2015 年 1 月 4 日苏州子公司收到张家港经济技术开发区管理委员会《关于给予华灿光电（苏州）有限公司产业发展补

贴的批复》，同意拨付华灿光电（苏州）有限公司产业发展补贴资金 550万元。

2015年 2 月 11 日苏州子公司收到张家港经济技术开发区管理委员会《关于给予华灿光电（苏州）有限公司核心设备采

购补贴的批复》，同意拨付华灿光电（苏州）有限公司核心设备采购补贴资金 4,960万元。

2015 年 6 月 29 日苏州子公司收到江苏省经济和信息化委员会《关于下达 2015 年省级工业和信息产业转型升级专项资

金指标的通知》，同意拨付华灿光电（苏州）有限公司工业和信息产业转型升级专项资金 500万元。

2015 年 9 月 21 日苏州子公司收到江苏省财政厅和江苏省科学技术厅《关于下达 2015 年省级企业创新与成果转化专项

资金（第一批）的通知》，同意拨付华灿光电（苏州）有限公司省级企业创新与成果转化专项资金 600万元。

http://www.cninfo.com.cn/

华灿光电股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

2015年 9 月 30 日苏州子公司收到张家港经济技术开发区管理委员会《关于给予华灿光电（苏州）有限公司产业发展补

贴的批复》，同意拨付华灿光电（苏州）有限公司 2015 年第三季度产业发展补贴资金 5,640万元。

2015 年 11 月 23 日苏州子公司收到由江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、江苏省国家税务局、江苏省地方税务局联合

颁发的高新技术企业证书。发证时间为 2015年 7 月 6日，有效期为三年。

根据苏州子公司 2015年 7月 7日签订的最高额动产抵押合同，为母公司借款提供设备抵押担保，担保金额为 2835万元，

担保期间为 2 年。

根据苏州子公司 2015 年 7 月 13 日签订的保证合同，为母公司提供连带责任担保，担保金额为 15987.20 万元，担保期

间为 2年。

十九、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司按照国家相关法律法规的规定，结合公司的实际情况，在安全生产、质量、环境、职业健康安全管理等方面制定了

较为完善的管理制度及标准体系，在严格质量控制和检验的同时落实安全生产责任制，在追求经济效益的同时注重环境保护

和节能降耗。

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

华灿光电股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 251,032,500 55.78%   125,516,250 -376,548,750 -251,032,500  0.00%

3、其他内资持股 169,256,250 37.61%   84,628,125 -253,884,375 -169,256,250  0.00%

其中：境内法人持股 169,256,250 37.61%   84,628,125 -253,884,375 -169,256,250  0.00%

4、外资持股 81,776,250 18.17%   40,888,125 -122,664,375 -81,776,250  0.00%

其中：境外法人持股 81,776,250 18.17%   40,888,125 -122,664,375 -81,776,250  0.00%

二、无限售条件股份 198,967,500 44.22%   99,483,750 376,548,750 476,032,500 675,000,000 100.00%

1、人民币普通股 198,967,500 44.22%   99,483,750 376,548,750 476,032,500 675,000,000 100.00%

三、股份总数 450,000,000 100.00%   225,000,000  225,000,000 675,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年3月16日召开的第二届董事会第九次会议审议通过了《2014年度利润分配预案》；以本公司2014年12月31日的股

份450,000,000股为基数，以资本公积向全体股东每10股转增5股。实施后，公司总股本增至675,000,000股，资本公积减少

150,000,000元。

   持股5%以上股东在公司首次公开发行作出承诺"自公司首次公开发行股票并上市之日起36个月内，不转让或者委托他人

管理其已持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。"2015年6月1日承诺已到期，限售股份已

解除。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  2015年3月16日，公司第二届董事会第九次会议审议通过了《2014年度利润分配预案》；以本公司2014年12月31日的股

份450,000,000股为基数，以资本公积向全体股东每10股转增5股。实施后，公司总股本增至675,000,000股，资本公积减少

150,000,000元。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响